
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
-----------------------

Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 
Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων

 

Ερμούπολη, 23 Ιανουαρίου 2022

Τηλέφωνο : 22813 61010
Fax : 22810 88232
Ταχ. Δνση: Πλατεία Μιαούλη

Ερμούπολη-Σύρος 84100

Θέμα: Αναστολή Λειτουργίας σχολείων όλων των βαθμίδων του Δήμου Σύρου -
Ερμούπολης

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.    20/2022

Ο Δήμαρχος  Σύρου-Ερμούπολης
Λαμβάνοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ.4.27 του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ87/7-6-2010 τ.Α “Νέα

Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης-Πρόγραμμα
Καλλικράτης”, όπως ισχύει.

2. Το  άρθρο  75  παρ.  Ι  του  Κώδικα  Δήμων  και  Κοινοτήτων,  υπό  τον  τομέα  στ'
(“Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού”).

3. Την εισήγηση κατόπιν επιτόπιας αυτοψίας που διενεργήθηκε από τον Προϊστάμενο
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Την αναστολή λειτουργίας με φυσική παρουσία των μαθητών  σε όλα τα σχολεία της

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης,

καθώς και στους Δημοτικούς Παιδικούς Σταθμούς, τη Δευτέρα 24 και την Τρίτη

25 Ιανουαρίου 2022, λόγω των έκτακτων καιρικών συνθηκών, της χιονόπτωσης, του

παγετού και της επικράτησης πολύ χαμηλών θερμοκρασιών, συνθήκες που πρόκειται να

δυσχεράνουν  τη  μετακίνηση  των  μαθητών  αλλά  και  την  τήρηση  των  υγειονομικών

πρωτοκόλλων κατά της διασποράς του COVID-19 στα σχολεία (π.χ. αερισμός αιθουσών,

προαυλισμός).

Ο Δήμαρχος Σύρου – Ερμούπολης

Νικόλαος Λειβαδάρας 

Κοινοποίηση : 

1. Δ/νση Α/θμιας Εκπαίδευσης Νομού Κυκλάδων
2. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Νομού Κυκλάδων
3. Σχολεία Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης
4. Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Σύρου - Ερμούπολης

ΑΔΑ: ΨΚ4ΠΩΗΟ-ΜΧΥ


		2022-01-23T11:11:39+0200
	Athens




